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af EIR’s medarbejdere

Omkring 550 deltagere deltog i denne særlige udgave af IPC’s
ugentlige  konference.  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af
Schiller Instituttet, åbnede med en opdatering og bemærkede
betydningen  af  den  nylige  udtalelse  fra  Ruslands
viceudenrigsminister Sergej Ryabkov om, at æraen med ensidige
indrømmelser fra Ruslands side er forbi. Ukraines indtrængen i
Ruslands Kursk-region den 5. august krævede helt klart støtte
fra NATO og repræsenterer en ekstremt farlig optrapning.

Zepp-LaRouche rejste spørgsmålet om, hvorvidt Iran vil gøre
gengæld for de to nylige mord begået af Israel. Sergej Shoigu,
sekretær  for  det  russiske  sikkerhedsråd,  har  besøgt  Iran,
angiveligt  for  at  overbringe  et  brev  fra  Putin,  hvor  han
tilbyder at mægle og opfordrer til tilbageholdenhed. Zepp-
LaRouche mindede deltagerne om den nylige artikel i Foreign
Policy, som fremlagde den politiske mulighed for et amerikansk
mord på præsident Putin, og sagde: “Jeg synes, det er et
fuldstændigt brud på al diplomatisk opførsel blandt nationer.”
Hun  beskrev  den  intensive  chikane  af  dissidenter  i  USA,
herunder  FBI’s  razzia  mod  den  tidligere  FN-våbeninspektør
Scott  Ritters  hjem  og  TSA’s  (transportministeriets
sikkerhedsafdeling) behandling af det tidligere kongresmedlem
og  præsidentkandidat  Tulsi  Gabbard,  som  i  realiteten  var
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mistænkt  for  at  være  terrorist.  “Der  er  et  forsøg  på
fuldstændig  at  lukke  munden  på  enhver  kritik  af  denne
krigspolitik,” sagde Zepp-LaRouche og gentog sine opfordringer
til en ny sikkerhedsarkitektur og et Fornuftens Råd.

Oberst Lawrence Wilkerson (“pensioneret”), tidligere stabschef
for udenrigsminister Colin Powell, kom med en lidenskabelig
advarsel  om  truslen  om  atomkrig,  “den  vigtigste,
eksistentielle trussel i verden i dag”. Han sagde, at vi har
lidt under “ekstremt dårligt lederskab fra alle tre dele af
vores regering.” Han satte det ind i en historisk sammenhæng
og sagde, at hundredvis af imperier er kommet og gået i løbet
af de 5.000 år, den moderne historie har varet, men kun det
amerikanske imperium fra 1945 til i dag er tilbage. Alle de
andre er væk. Ingen havde tidligere udviklet teknologien til
at ødelægge alt. En enkelt ubåd bærer i dag nok missiler til
at ødelægge verden, som vi kender den. I løbet af de sidste 22
år har vi, USA, ødelagt de fleste af de traktater, der var
udformet til at reducere faren for atomkrig, og vi har fået
for vane at “sponsorere forfærdelige og meningsløse krige.”
“Jeg burde nok stoppe op og give noget håb – det er svært for
mig at gøre,” sagde han; “Svaret er demokrati,” et begreb, han
beskrev  som  ”slidt,  stærkt  udmattet.”  Han  foreskrev,  at
amerikanerne skal protestere, protestere noget mere, afvise
“kultiske politiske bevægelser” og konstant arbejde for en
reduktion af de hundredvis af oversøiske baser; “Det forurener
vores  nations  struktur  at  være  derude  på  den  måde.”  Han
sluttede af med at sige, at “paria-staten Israel … må bringes
sparkende og skrigende” ind i aftaler om at forbyde atomvåben.

Den  tidligere  Cleveland-borgmester,  kongresmedlem,
præsidentkandidat  og  nu  uafhængige  kongreskandidat  Dennis
Kucinich sagde, at “Tredje Verdenskrig er allerede i gang på
afbetaling  …  den  tankegang,  der  bringer  os  i  krig,  har
overvældet den sunde fornuft.” “Det eneste jeg ved efter 16 år
i Kongressen,” sagde han, er at general Smedley Butler havde
ret, da han sagde, at “krig er et spil for galleriet.” Det
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faktum,  at  vi  stadig  taler  om  atomvåben  som  en  politisk
mulighed,  “viser  hvor  afstumpet  situationen  er.”  Kucinich
sluttede af med at opfordre aktivister til at “vække folket og
fortælle dem om øjeblikkets udfordring” for at stoppe “denne
meget nedrige dans med døden.”

Zepp-LaRouche takkede de to foregående talere og opfordrede
til optimisme, idet hun mindede alle om, at Gottfried Leibniz
sagde, at ethvert onde skaber mulighed for, at et endnu større
gode kan opstå. Hun sagde, at stemmer som deres, der kommer
fra USA, bringer håb til verden.

Den israelske fredsaktivist Dr. Gershon Baskin insisterede på,
at “der er ikke nu, og der har heller aldrig været, en militær
løsning på den israelsk-palæstinensiske konflikt.” “Vi har at
gøre med to ekstremt traumatiserede samfund i dag,” sagde han,
og alligevel “kan det hele være slut i løbet af få uger.” Han
tilføjede, at begge sider har brug for nyt lederskab, og “USA
har vist sig at være den værste mægler i Mellemøstkonfliktens
historie.” “Dette må være den sidste krig!” krævede han og
opfordrede til en regional løsning, der kan bibringe sikkerhed
og udvikling til begge sider.

Jack Gilroy fra Veterans For Peace (VFP), Pax Christi og Ban
Killer Drones rapporterede, at VFP ønsker at “få vores folk ud
på gaderne” og udtrykte stærk støtte til de studerende, som
snart vender tilbage til universiteterne efter sommerferien,
og som presser på for at afhænde deres aktier i Israel, samt
til de ledere i udenrigsministeriet, som træder tilbage i
protest. Han mindede deltagerne om, at VFP har udarbejdet
et brev, som fastslår, at man ifølge international lov ikke må
levere våben til regimer, der krænker menneskerettighederne.
De  forsøgte  at  aflevere  brevet  til  cheferne  for  General
Dynamics,  Lockheed  Martin  (“Lockheed  Martin  fremstiller
Hellfire-missilet, kun få kilometer fra Disney World”) og BAE.

Ray  McGovern,  tidligere  CIA-analytiker  og  medstifter  af
Veteran Intelligence Professionals for Sanity (VIPS), kom ind
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på forfølgelsen af sin modige kollega og antikrigsaktivist
Scott Ritter. McGovern citerede Thomas Aquinas, som sagde, at
mod er grundlaget for alle andre dyder, og at vrede også kan
være en dyd (fordi den ser på det gode i retfærdighed.) I
diskussionen var Zepp-LaRouche uenig og sagde, at “Vrede er
ikke en dyd, vrede er meget problematisk”, og hævdede, at
agape er en bedre følelse. Senere forklarede McGovern, at han
kun støttede en mådeholden form for vrede og citerede desuden
Aquinas for, at “ufornuftig tålmodighed sår sæden til last”.

McGovern  stillede  det  ildevarslende  spørgsmål:  “Vil  Israel
bruge et atomvåben i yderste konsekvens?” Han antydede, at de
sandsynligvis vil gøre det, og citerede en israelsk officer,
som sagde, at “vores væbnede styrker har evnen til at tage
verden med os i faldet.” Han sluttede af med at sige: “Vi kan
ikke bare lade Scott Ritter stå derude som den eneste og
praktisere modets dyd.”

Steve Leeper, formand for Peace Culture Village, er tidligere
formand for Hiroshima Peace Culture Foundation og tidligere
amerikansk repræsentant for Mayors for Peace. Han sagde: “Det
globale  magthierarki  er  ved  at  ændre  sig,”  og  lavede  en
analogi til dyreriget og sagde, at selv hos chimpanser og
hunde sker der en stigning i volden, når alfamagten svækkes.
Han sagde, at det er problematisk, at fredsgrupper konkurrerer
i stedet for at samarbejde. “Krigere er langt bedre til at
samarbejde, end vi er.” Han tilføjede, at “det mest sårbare
trykpunkt” på krigsindustriens krop er atomvåben, som skal
forbydes for at “overgå til en fredskultur.” Det ene skridt
vil  åbne  døren  til  alle  andre  samarbejdsmuligheder.  Han
anbefalede,  at  vi  finder  måder  at  forene  de  forskellige
fredsorganisationer på og skaffer midler nok til at bruge
10-15 millioner dollars om året på at producere korte videoer
og andre aktiviteter for at overbevise offentligheden.

Steven Starr, som er professor ved University of Missouri og
ekspert i atomkrig, fortsatte sin præsentationsrække om de
ødelæggende  virkninger  af  atomkrig.  Han  viste  billeder  af



eftervirkningerne  af  bomberne  over  Japan,  som  skabte  en
ildstorm på 25 kvadratkilometer, og advarede om, at den næste
generation  af  atomvåben  kunne  skabe  en  meget  større,  243
kvadratkilometer, og at vi i dag har atomsprænghoveder, der er
så  store,  at  de  kan  skabe  en  ildstorm  på  10.000
kvadratkilometer.

J.R.  Heffelfinger,  instruktør  af  filmen  “8:15  Hiroshima”,
præsenterede traileren til sin film og sagde: “Vi er helt
sikkert på en tåbelig march.”

Under diskussionen støttede Zepp-LaRouche Dr. Leepers forslag
til handling og understregede behovet for at tilbyde virkelige
løsninger for at skabe grundlaget for fred og for at “slynge
dette ind i den generelle diskussion”; hun mindede deltagerne
om Lyndon LaRouches foreslåede Oase-plan, som er nødvendig for
at bringe udvikling og håb om en bedre fremtid til regionen.

Spørgsmål og kommentarer kom fra hele verden:

Guyanas tidligere præsident Donald Ramotar sagde: “Den krise,
vi står over for i verden i dag, er en afspejling af forfaldet
i det system vi lever i.” Han kaldte situationen i Gaza for
“et niveau af umenneskelighed, som jeg aldrig har set før.”

En  colombiansk  aktivist  foreslog,  at  voldelige  videospil
bidrager til krigskulturen.

En aktivist fra Qatar citerede en rapport fra Middle East
Monitor, som sagde, at tonnagen af bomber, der blev kastet
over Gaza, var seks gange større end den, der blev kastet over
Hiroshima. Hun advarede om, at straffrihed for Israel vil
opmuntre andre stater til at begå lignende forbrydelser.

Der  blev  vist  en  video  udarbejdet  af  Organization  for
Defending  Victims  of  Violence  in  Iran,  som  citerede  det
juridiske  grundlag  for  at  kende  Israel  skyldig  i
krigsforbrydelser.
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Zepp-LaRouche sagde, at vi må operere på to niveauer: Vi skal
opbygge massebevægelser, der er større end dem i 80’erne, plus
vi skal skabe hendes foreslåede Fornuftens Råd. Med hensyn til
rådet nævnte hun historiske fortilfælde: Kirkerådet i Firenze,
den Westfalske Fred og Kommissionen for sandhed og Forsoning i
Sydafrika. Vi har brug for et koncept, der løser alle kriser
på samme tid, og som tager fat på krisens systemiske karakter.
Hun  mindede  publikum  om  sine  ti  principper  for  en  ny
sikkerhedsarkitektur,  hvoraf  de  sidste  tre  omhandler  den
nødvendige tænkemåde. Det sidste og mest provokerende princip
er, at mennesket er godt af natur, og at alt ondt er en mangel
på  udvikling,  som  kan  repareres  med  mere  udvikling.  Hun
bemærkede, at James Webb-teleskopet har fundet 2 billioner
galakser, så det er latterligt at tale om grænser for hverken
ressourcer eller menneskelig viden. Til sidst gentog hun sin
støtte  til  Chandra  Muzaffar-initiativet  og  opfordrede
deltagerne  til  at  “være  modige  og  kærlige.”
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